cualquier Accionista o entre los propios Accionistas de la Sociedad, se someterá a los 

Juzgados y Tribunales de la ciudad de Madrid.  

3. Capital social y Acciones 

3.1. Capital social 

El capital social de la Sociedad se encuentra fijado en un millón doscientos mil euros 

(1.200.000 €), representado por un millón doscientas mil (1.200.000) acciones, acumulables 

e indivisibles de un euro (1 €) de valor nominal cada una de ellas, numeradas 

correlativamente de la número 1 a la 1.200.000, ambas inclusive (las “Acciones”). 

Las Acciones, que estarán representadas por títulos nominativos, podrán ser simples o

[...]

respecto del patrimonio de la Sociedad que exceda de cinco millones 

de euros (5.000.000€), se aplicará una comisión del cero coma cuarenta por ciento 

(0,40%) anual. 

En todo caso, la Sociedad Gestora percibirá un importe mínimo garantizado en concepto de 

Comisión de Gestión de veinticinco mil euros (25.000 €) anuales durante los tres (3) primeros 

ejercicios Se excluirá de la base de cálculo de esta comisión el patrimonio invertido en otros 

vehículos gestionados por la Sociedad Gestora. 

La Comisión de Gestión se calculará y devengará diariamente y se abonará por trimestres

[...]

El Depositario percibirá de la Sociedad como contraprestación por sus servicios, cinco (5) 

puntos básicos calculados sobre la base del patrimonio neto de la Sociedad, con un mínimo 

de diez mil euros (10.000€) anuales en caso de invertir únicamente en otras Entidades 

Participadas y de quince mil euros (15.000€) anuales en el resto de casos (la “Comisión de 

Depositario”).  

La Comisión de Depositario se calculará y devengará diariamente y se abonará por trimestres 

vencidos. Los trimestres finalizarán el 31 de marzo, el 30 de junio, el 30 de septiembre y el

[...]

día en que quede debidamente inscrita en el correspondiente Registro de la Comisión Nacional 

del Mercado de Valores (en adelante, la "CNMV"), sin perjuicio de lo dispuesto en la LSC y 

demás disposiciones de pertinente aplicación.  

TÍTULO II. CAPITAL SOCIAL  

Artículo 5. Capital social.  

El capital social queda fijado en UN MILLON DOSCIENTOS MIL EUROS (1.200.000€), 

representado por mil doscientas (1.200) acciones, acumulables e indivisibles de MIL EUROS 

(1.000€) de valor nominal cada una de ellas, numeradas correlativamente de la número 1 a la 

1.200, ambas inclusive.  

Las acciones que estarán representadas por títulos nominativos, que podrán ser simples o